
خرید تضمینی گندم 
به ۱۱ میلیون و ۹۷۶ 

هزار تن رسید

صنایع ملزم به 
جلوگیری از هدررفت 

انرژی شدند

مجری طرح خودکفایی گندم وزارت 
جهاد کشاورزی با اشاره به تولید ۱۵ 
میلیون تن گندم در فصل زراعی 
۱۴۰۳- ۱۴۰۲، گفت: از ابتدای فصل 
برداشت تاکنون ۱۱ میلیون و ۹۷۶ 
هزار تن گندم از کشاورزان خریداری 
شده است. سهراب سهرابی درباره 
تضمینی  خرید  و  تولید  وضعیت 
گندم و زمان پایان برداشت، افزود: 
این میزان خرید تضمینی گندم به 
ارزش ۲۱۱ هزار میلیارد تومان بوده 
که تاکنون ۱۶۷ هزارمیلیارد تومان 
آن پرداخت شده اســت. سهرابی 
افزود: از این میزان گندم خریداری 
شده، ۱۰ میلیون تن گندم نان برای 
مصارف نانوایی هاست و بین ۱.۵ تا 
۲ میلیون تن گندم صرف صنف و 

صنعت می شود.

اخبار
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مدیرکل امور 
مستمری های 

سازمان 
تأمین 

 اجتماعی: 
در سال 

1401 حداقل 
مستمری 

5۷.4  درصد و 
در سال های 
140۲ و 1403 

به ترتیب 3۷ 
و 35  درصد 

افزایش 
داشته است

 

ــان مـــی دهـــد کـــه مــیــزان  ــش ــا ن ــی ه ــررس ب
سال  در  مستمری بگیران  پرداختی های 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۴۰ درصدی 
ــت. چنانچه ایــن میزان  مــواجــه شــده اس
در سال ۱۴۰۱ از ۳۲۵ هزار میلیارد به ۴۵۵ 
هــزار میلیارد تومان افزایش یافته است. 

ــا نشان می دهد، میزان  همچنین داده ه
پرداختی بازنشستگان در سال جاری ماهانه 
۵۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته که 
نشان از رشد حدود ۲۷ درصدی دارد. این 
میزان در سال ۱۴۰۲ ماهانه ۴۲ هزار میلیارد 

تومان بوده است.

خدمات رفاهی بازنشستگان افزایش یافت

رشـــد 158 درصدی 
پرداختی های مستمری بگیران 

رفاه

 ایلیا پیرولی
خبرنگار

 

روز  گذشته )چهارشنبه هفته جــاری (  در 
آخرین روز معاملاتی هفته اول مهر ماه پس 
موجب  عرضه ها  شاخص ها،  افــزایــش  از 
از این رشدها شدند.  خنثی شدن بخشی 
شــاخــص کــل کــه بــه ۲ میلیون و ۱۶۰ هــزار 
واحد نزدیک شده بود، در کانال ۲ میلیون 
و ۱۵۵ هزار و ۲۳ واحدی باقی ماند و شاخص 

هـــم وزن هــم نتوانست از سقف ۷۱۰ هــزار 
واحـــدی عبور کند و در عــدد حــدود ۷۰۷ 
هزار واحد بسته شد.برخی از تحلیل های 
در  کــه  هست  ایــن  نشان دهنده  تکنیکال 
این برهه زمانی، بازار یک اصلاح پیش روی 
خود خواهد داشت. در گروه های بزرگ نیز  
شاخص بانک ها و صنایع کانه فلزی بیش از 
بقیه افزایش داشتند و در گروه های کوچک 
شاخص صنعت زغال سنگ از سایر گروه ها 
مطرح تر بودند. بر اساس  این گزارش، گروه 
بانکی، سبزترین گروه روز گذشته بود و پس 
از چند روز پیشتازی همچنان مــورد توجه 
سرمایه گذاران قــرار داشــت . کگل از گروه 

کانه فلزی رشد خوبی داشت و البته عرضه 
هم شد. برخی تحلیلگران معتقد هستند که 
کگل استعداد رسیدن به قیمت های تا ۳۵۰۰ 
ریال را داراست.به هر حال به جز روز گذشته 
که تقریبا عرضه ها طبیعی و حجم خوب بود؛ 
در طول هفته جاری  روزهای معاملاتی خوبی 

سپری شد.
در مجموع ارزش بازارسهام پس از ۴ روز 
معاملاتی هفته نخست مهر ماه حدود ۱8۲ 

هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

انتظار بازنگری و اصلاح
ــازار،  ب ــرای  ب کارشناسان  بهترین سناریو 

افزایش ۱82 همتی ارزش بازار سهام 
بورس یک اصلاح، پیش روی خواهد داشت

براساس داده های سازمان تأمین اجتماعی، 
در ســال ۱۴۰۲  درصــد افــزایــش مستمری 
حداقل بگیران ۲۷  درصد و سایر سطوح ۲۱  
درصد به  علاوه ۲ میلیون و ۵۰۷  هزار و 88۰ 
ریال انجام شد که  درصد تجمیعی افزایش 
مستمری حداقل و زیرحداقل بگیران در 
این سال در حالت ساده به ۱۲۳.۴  درصد 
و در حالت مرکب به ۱۷۷.8  درصد رسید. 
همچنین برای سال ۱۴۰۳ درصد افزایش 
مستمری حداقل بگیران ۳۵  درصد و سایر 
سطوح ۲۲  درصد به  علاوه ۶ میلیون و ۹۰۰  
هزار و ۷8۰ ریال اعمال می شود. در مجموع 
ــای آمـــاری مرکز فــنــاوری اطلاعات  داده هـ
سازمان تأمین اجتماعی نشان می دهد، در 
سه سال اخیر منتهی به مهرماه سال جاری، 
مــیــزان پــرداخــتــی هــای مستمری بگیران 
حــدود  کشور  اجتماعی  تأمین  ســازمــان 
۱۵8 درصد رشد داشته است. این میزان 
دربــرگــیــرنــده تــعــهــدات و پــرداخــت هــای 
نیز  مــتــنــاســب ســازی  ــوزه  تجمیعی در حـ

می شود.
 

ظرفیت 4 میلیون و ۳۰۰ هزار نفری 
طبق آخرین آمــارهــای مــوجــود، خانواده 
مستمری بگیران با افراد تبعی آنان اکنون 
به بیش از 8 میلیون و ۶۰۰ هزار نفر می رسد 
که خدمات رسانی به ایــن گروه ها نیز در 
بخش های بیمه ای، درمانی و بازنشستگی 
انجام می شود. البته پرداخت مستمری به 
عنوان یکی از مهم ترین تعهدات سازمان 
تحت  مستمری بگیران  گـــروه  قــبــال  در 

پوشش محسوب می شود. در حال حاضر 
۴ میلیون و ۳۰۰ هــزار نفر به عنوان گروه 
بازنشستگان،  شامل  مستمری بگیران 
بازماندگان و از کارافتادگان از خدمات و 
تعهدات سازمان تأمین اجتماعی بهره مند 
هستند، خانواده و افراد تبعی آنان نیز امکان 
دریافت خدمات مــورد نیاز خود را از این 

سازمان دارند.
 

تداوم افزایش پرداخت 
امور  مدیرکل  رخشانی مقدم،  محمدرضا 
تأمین  اجتماعی  سازمان  مستمری های 
ــال افــزایــش حقوق  ــم معتقد اســـت: اع
مستمری بگیران سازمان تأمین  اجتماعی 
هر ساله پس از ابلاغ مصوبه هیأت وزیران 
و در کمترین زمان ممکن انجام می شود. 
وی افــزود: در سال ۱۴۰۰ علاوه بر افزایش 
نیز  دوم  مرحله  متناسب سازی  ســالانــه، 
در حــوزه مستمری بگیران اعمال شد که 
حداقل افزایش آن سال با در نظر گرفتن 
آن  حداکثر  و  درصـــد    ۵۰ متناسب سازی 
۱۰۰ درصـــد بــوده اســت. همچنین در سال 
۱۴۰۱ حداقل مستمری ۵۷.۴  درصــد و در 
سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به ترتیب ۳۷ و ۳۵  

درصد افزایش داشته است.
رخشانی مقدم بیان کرده است: بنابراین 
ــد افــزایــش مبلغ مستمری  مجموع  درص
حــداقــل و کمتر از آن در ســال هــای ۱۴۰۰ 
ــد و  ــاده ۱۵8.۴  درص ــورت س تاکنون به  ص
به صــورت مرکب ۲۷۵.۱  درصــد محاسبه 
مــی شــود. مطابق با آمــارهــای مــوجــود، در 

افـــزایـــش مستمری  مــیــزان    ۱۴۰۰ ــال  سـ
حداقل بگیران ۳۹  درصد و سایر سطوح ۲۶  
درصد به  علاوه ۲ میلیون و ۴8۳  هزار و ۵۵۰ 
ریال اعمال شد که  درصد تجمیعی افزایش 
مستمری حداقل و زیرحداقل بگیران در 
این سال به صورت ساده و مرکب ۳۹  درصد 
ــرده است:  را نشان مــی دهــد. او اضافه ک
همچنین در سال ۱۴۰۱ طبق آمارها میزان 
  ۵۷.۴ حداقل بگیران  مستمری  افزایش 
درصد و سایر سطوح ۳8  درصد به  علاوه ۵ 
میلیون و ۱۵۱  هزار و ۶۶۰ ریال اعمال شد که  
درصد تجمیعی افزایش مستمری حداقل 
و زیرحداقل بگیران در این سال به  شیوه 
ساده ۹۶.۴  درصد و به  شکل مرکب ۱۱8.۷  

درصد افزایش داشته است.
 

در مسیر آینده سازی
با افزایش های حوزه مستمری افراد تحت  
پــوشــش ســازمــان تــأمــیــن  اجــتــمــاعــی در 
ســال جــاری، حداقل مستمری پرداختی 
ــاده )۱۱۱( قــانــون تأمین  بــه مــشــمــولان مـ
 اجتماعی با احتساب مزایای جنبی شامل 
کمک  هزینه های عائله مندی، حــق اولاد، 
تأمین معیشت و مسکن مبلغ ۱۰۰ میلیون 
و ۹۶۱  هـــزار و ۵۶۰ ریـــال اســـت. ســازمــان 
تأمین اجتماعی که جامعه ۵۳ درصدی از 
نفر  ۴۹ میلیون  جمعیت کشور در قالب 
را تحت پوشش دارد در ســال هــای اخیر 
بــدون استقراض از نظام بانکی در مسیر 
آینده سازی این سازمان بزرگ بیمه گر قدم 

برداشته است.

بهبود دوبــاره و دســت به دســت شــدن در 
این روزهاست. به نظر می رسد که خبرهای 
سیاسی، اخبار اقتصادی و صنایع اخیر هم 
می تواند شرایط بهتری را برای بازار سرمایه 
در هفته بعد رقــم بزند.همچنین به نظر 
می رسد با توجه به انتظار تغییر و بازنگری 
ازجمله  اقتصادی  در سیاست های کلان 
خ بهره بانکی،  قیمت گذاری دستوری، نر
خ خوراک صنایع پتروشیمی و پالایشی  نر
و هزینه های انــرژی، چشم انداز بهتری در 
۶ ماه دوم برای بــازار سرمایه شکل گرفته 
ــی رود وضعیت بهتری در بــازار  و انتظار م

سرمایه داشته باشیم.

 الزام توقف ریسک های سیستماتیک 
صیدی  انتخاب  کارشناسان،  عقیده  بــه 
به سمت رئیس سازمان بــورس، تاکنون 
پالس های مثبتی را به بازار سرمایه تزریق 

کرده است که یکی از دلایل آن توجه ویژه 
تیم اقتصادی دولت چهاردهم به بازار ثانویه 
است که موجب آسان شدن تأمین مالی 
کارشناس  حق شناس،  خواهد شد.برزو 
بازار سرمایه  در پیش بینی خود از روند بازار 
سرمایه در نیمه دوم ســال جــاری معتقد 
ــت: بــه نظر مــی رســد کــه در نیمه دوم  اس
ــد خوبی از بــازار سرمایه  ســال شاهد رون

باشیم البته به این شرط که ریسک های 
سیستماتیک افزایش پیدا نکنند؛ چراکه 
سطح ریسک های سیستماتیکی که کشور 
ما و همچنین بازار سرمایه از ابتدای سال 
تاکنون تجربه کــرده انــد، بسیار بــالا بوده 
است؛ بنابراین نیمه دوم سال جاری، به نظر 
می رسد که نیمه خوبی برای بازار سرمایه 

باشد.

بازار سهام

مجتبی آزادیان
خبرنگار

عکس: علی محمدی / ایران

عکس: علی حسن پور / ایران

صنایع  هفتم  برنامه  قانون  طبق 
انــرژی بــری که هدررفت گــاز و برق 
خ صادراتی  را کاهش ندهند، با نر
جریمه می شوند. ساجد کاشفی، 
مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز 
ایران گفت: شرکت ملی گاز در بهمن 
سال گذشته موفق به پذیرش گواهی 
ــورس انــرژی  صرفه جویی گــاز در ب
شــد. همچنین در تیر امسال هم 
اولین عرضه را انجام داد و این عرضه 
گواهی های صرفه جویی به صورت 
مستمر ادامه دارد و این بستر فراهم 
شد. او بیان کرد: اگر صنعتی بیش 
از مقدار معیار های اعلامی سازمان 
ملی استاندارد مصرف گاز داشته 
باشد، برای آن بخش از مصرف مازاد 
بر استاندارد، باید با قیمت صادراتی 

هزینه گاز را بپردازد.


